青安监〔2012〕44号

青岛市安全生产监督管理局

关于举办申报青岛市安全生产专业技术

资格认证人员培训班的通知

各区、市安全监管局、保税港区安全监管局、高新区安全城管执法局、市直各企业，中央、省驻青企业，各有关单位：
根据《青岛市安全生产条例》和市人事局、市安监局《关于印发<青岛市安全生产专业技术资格管理暂行规定>的通知》（青人办发[2005]142号）的有关规定，为提高安全生产专业技术人员的技术水平，防止和减少生产安全事故的发生，保持安全生产的持续稳定，市安全监管局决定近期继续举办申报2012年青岛市安全生产专业技术资格认证人员培训班。现将有关培训事宜通知如下：
一、参加对象

生产经营单位的主要负责人、分管安全生产的负责人、安全管理机构负责人、从事安全生产管理及安全生产相关工作的人员学历和履职年限符合申报条件（见附件1）的均可申报。
二、培训内容及形式

学习内容包括安全生产法律、法规及相关知识、安全生产管理知识、安全生产技术、安全生产事故案例分析等内容，以及到生产经营单位的参观学习等。教材采用全国注册安全工程师执业资格考试辅导教材《2011年版》（共四册）。

培训采取半脱产形式。
三、报名所需资料及报名时间

1．报名时所需资料

凡申报安全生产工程师初、中、高级专业技术资格的人员，报名时需提交如下资料：

（1）填写《青岛市安全生产专业技术资格登记表》1份；
（2）所在单位推荐信1份；

（3）身份证复印件1份；

（4）最高学历证明原件及复印件各1份；

（5）专业技术职称证书原件及复印件各1份；

（6）近期1寸免冠照片：初级6张；中、高级各8张。
2．报名时间：
报名人员所在单位应填报《青岛市安全生产专业技术资格培训班报名表》并汇总上述材料，于4月20日前上报至所在区市安全生产监管局。
各区市安全监管局、保税港区安全监管局、高新区安全城管执法局负责本辖区内的统一报名工作，汇总后于4月20日前报送青岛市安全生产协会。市直各企业、中央、省驻青企业汇总后直接到市安全生产协会报名。

四、培训、考试、评审、发证

1．各区市报名人数在60人以上的，可在当地设立教学点，以方便申报人员学习。人数不足的将组织相邻区市合并进行培训。

2. 申报安全生产专业技术资格人员，统一参加由市人社局组织的安全生产专业技术考试，考试采用微机答题和阅卷。
助理安全生产工程师考试科目为：《安全生产基础知识》一门；安全生产工程师、高级安全生产工程师考试科目为：《安全生产基础知识》和《案例分析》二门。

3．助理安全生产工程师实行以考代评；考试合格的安全生产工程师、高级安全生产工程师由市人社局、安全监管局统一组织进行相应级别资格评审。

4．考试（或评审）合格取得相应级别的人员颁发由青岛市人社局统一印制的《专业技术资格水平证书》。
五、有关要求

1、加大组织力度。各区市安全监管局、保税港区安全监管局、高新区安全城管执法局，市直各企业、中央、省驻青企业要按《青岛市安全生产条例》关于“生产经营单位应当配备注册安全工程师或者安全生产其他专业技术资格的安全生产管理人员”的规定,积极组织所属单位报名参加专业技术资格培训和认证，并指定专门人员负责报名工作。
2、加大执法和考核力度。市、区市安全监管局、保税港区安全监管局、高新区安全城管执法局要加大执法力度，对生产经营单位专业技术资格认证情况进行检查，对不按规定配备专业技术资格人员的企业加大处罚力度。安全生产专业技术资格培训和认证将作为年度目标考核安全生产培训的一项内容。
    3．安全生产专业技术资格培训和认证申报具体工作由青岛市安全生产协会承担。资格审查、培训考试和评审具体时间另行通知。

附件:1.申报条件

2.青岛市申报安全生产专业技术资格培训班报名表
3.青岛市安全生产专业技术资格登记表

4.单位推荐信
二〇一二年三月二十日
青岛市安全生产协会地址：绍兴路49号警备区招待所412
联系电话（传真）：68857412，

邮    箱：qdaqxh＠yahoo.com.cn。
联系人：马  强18661719188  陈玖峰13791812812

主题词：安监 专业技术 资格认证 培训 通知

青岛市安全生产监督管理局办公室     2012年3月21日印发

附件1:                申报条件

	档次

学历
	助理安全生产工程师
	安全生产工程师
	高级安全生产工程师

	安全工程专业
	其它专业
	安全工程专业
	其它专业
	安全工程专业
	其它专业

	博士

	2
	3

	硕士

	3
	4
	8
	9

	本科
	1
	2
	5
	6
	10
	11

	专科
	3
	4
	8
	9

	中专
	4
	5

注：1.申报中级、高级安全生产工程师除了学历和履职年限需要符合要求外，还需相应的初级、中级职称资格，不可以跨级申报。
2．学历是指最高学历，如是第二学历取得时间必须是三年以上。

附件2：

青岛市安全生产专业技术资格培训班报名表

填报单位：（盖章）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        年　月　日

	序号
	姓名
	职务
	学历
	从事安全

工作年限
	报考级别
	联系电话
	备注

青岛市安全生产专业技术资格登记表
申报等级：□初级  □中级   □高级                          填写日期：       年    月    日

	姓  名

	性别
	□ 男   □ 女
	政治面貌

	照片处

	籍  贯

	民族

	健康状况

	身份证号

	企业性质
	□国有
□集体

□独资

□其他
	（二寸  2003年后，免冠，正面）

	工作单位

	职  务

	从事安全工作
	年
	职称授予时间
	年

	现有职称（资格）

	职称等级
	□高级□中级

□初级□ 无
	职称证书编号

	办公电话

	传真

	E–MAIL
	＠

	联系地址

	手机号码

	最高学历
	毕业院校

	学历程度
	□ 研究生 □ 大学本科 □ 大学专科  □ 中  专     □ 高   中 □ 职   高  □ 技   校  □ 其  他

	所学专业

	学历证书号码

	毕业时间
	   年    月

	工作简历
	起 止 时 间
	所 在 单 位
	从事何种工作及职务

	本人承诺
	　　本人所填写的内容正确真实，如有不实之处产生的后果，责任自负。

　　　　　　　　　　　　　　　承诺人：　　　　　　　　年　　月　　日

	初审意见
	                                                               年     月     日

	市人社局、市安监局意见
	                                                                         年     月     日

	备  注

说明：1、填写内容务必真实，否则一经查实将被取消资格；姓名与身份证上姓名一致，不得使用代用字。

2、报名登记表上选中某选择项时，可在该项相应的小方框内画标记“√”，同一栏内只能选择一项。
附件4：
推 荐 信

青岛市人社局：

            男（女）， 现年    岁，      文化程度，
于    年   月参加工作，现任                     。该同志自
年      月起从事                安全生产管理工作，现履职年
限        年，特推荐参加                工程师资格培训。
                                                          （盖 章）
年    月   日

附件3:

PAGE
- 5 -